
 
４ １ 

 

 
 

 

 

 

 
中板橋駅周辺地区まちづくり協議会では、「緑を活かし、生活の拠点としてにぎわいの

ある、安心・安全でだれもが暮らしやすい地区の実現」をめざして、まちの将来像であ

る「（仮称）中板橋駅周辺地区まちづくりマスタープラン」の策定に向けた

検討を進めています。 

協議会の資料や活動内容及びスケジュールについては板橋区役所ホーム

ページ（または右記の二次元コードを参照）をご覧ください。 

 
「（仮称）まちづくりマスタープラン」の策定にあたり、地区の現況や課題、まちづく

りの方向性等について、地域の方々から幅広くご意見を伺い、今後の策定作業に活かし

ていくため、アンケート調査を実施することとなりました。 

つきましては、将来を見据えたより良いまちづくりの実現のため、アンケート調査に

ご協力くださいますようお願い申し上げます。（実施期間・回答方法はＰ４を参照） 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
・令和７年９月５日(金)～２４日(水) 

※ 郵送の場合は当日消印有効 

 

 
・対象範囲の在住者、在勤者 等 

 

 
※下記の（１）～（２）のいずれかの

方法でご回答ください。 

（１）インターネットでの回答  

・右記の二次元コードを読み取っていただき、 

専用フォームからご回答をお願いいたします。 

（２）紙での回答  

・下記のアンケート用紙設置場所からアンケート用紙を入手し、アンケートにつ

いてご記入後、アンケート用紙提出場所へ直接提出またはページ下部記載のお

問い合わせ先までご郵送ください。 

【アンケート用紙設置場所】 

「板橋区役所鉄道立体化推進課（北館５階）」「仲町地域センター」 

「中板橋駅構内」「中板橋商店街会館」 

【アンケート用紙提出場所】 

「板橋区役所鉄道立体化推進課（北館５階）」「仲町地域センター」 

「中板橋商店街会館」 窓口（平日の午前９時～午後５時まで） 

【郵送の場合】 ページ下部記載のお問い合わせ先までご郵送ください。 

※なお、郵送の場合の費用はご回答者様でご負担ください。 

 

 

 日 時  

・令和７年５月２７日（火） 

１９：００～２０：５０ 

 場 所  

・仲町地域センター 

第２レクリエーションホール 

 参加者  

・委 員 １８名 

 内 容  

① 地区まちづくりの事例について 

② 地区の位置づけと現況について 

③ ワークショップ： 

「事例から学んだこと」、 

「まちづくりの課題と方向性」 

 日 時  

・令和７年７月２３日（水） 

１９：００～●●：●● 

 場 所  

・仲町地域センター 

第１レクリエーションホール 

 参加者  

・委 員 ●●名 

 内 容  

① ワークショップ： 

「まちづくりの方針」 

② まちづくり協議会だより 

［第２号］の発行に向けて 

③ アンケート調査の実施に向けて 

中板橋駅周辺地区まちづくり協議会 事務局 

板橋区まちづくり推進室 鉄道立体化推進課 鉄道立体化推進係 

〒173-8501 東京都板橋区板橋二丁目66番１号 

Tel:03-3579-2587 E-mail:m-trtk@city.itabashi.tokyo.jp 

 

● 地区の改善したいところ 

 

● まちを魅力的にするために必要なもの 

● 望むべきまちの将来像 

● 地区の重要な地域資源・特徴 

 

※第１回及び第２回協議会のワークショップ主な意見については、裏面をご参照ください 

お問い合わせ 

資料３ 

案 



 
２ ３ 

  
  

 

 

 

 日 時  ・令和７年○月○○日（○） １９：００～ 

 場 所  ・＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 内 容  ・アンケート調査の回収状況について 

・ワークショップ：まちづくりの方針 

＜まちづくり協議会に関する傍聴のご案内＞ 

まちづくり協議会の活動を直接知っていただくために、まちづくり協議会は原則、公開しており、ど

なたでも「傍聴」することが可能です。「傍聴」は人数に限りがございます。「傍聴」についての詳細は

Ｐ１の二次元コードを参照してください。 

 

※今回のワークショップ結果を反映予定 


